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  پنجشنبه 23 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم

قاب شماره 7956
مروری تصویری بر جنجال کوی دانشگاه 

فتنه78 در 25 عکس

 معترضین، طرفداران محمد خاتمی در انتخابات 
سال 76 بودند

افرادی مانند تاج زاده، معاون وقت سیاسی وزارت 
کشور آتش بیار معرکه بودند

مصطفی معین وزیر وقت علوم در اقدامی 
تحریک آمیز استعفا داد. او روز بعد به همراه 

معاونینش به دیدار محمد خاتمی رفت 

 بعد از امتناع هاشمی رفسنجانی و 
محمد خاتمی از سخنرانی در جمع مردم، 

حسن روحانی دبیر وقت شورای عالی امنیت 
ملی که به تازگی از سفر تفریحی فرانسه 

بازگشته بود به سخنرانی پرداخت

از دقایق اول شایعه شده بود که تعداد زیادی از 
دانشجویان کشته شده اند

 درگیری ها در خیابان های تهران 
روزبه روز شدیدتر می شد

در روز 23 تیر مردم به صحنه آمدند

حادثــه کــوی دانشــگاه در 18 تیــر 1378 یکی از حــوادث ناگوار 
تاریخ معاصر است که ابعاد مختلفی از آن تاکنون مورد بررسی 
قرار گرفته اســت. نا آرامی کوی دانشــگاه در تیرماه ســال 78 که 
به بهانه توقیف روزنامه ســام آغاز شــد و تا چند روز پس از آن 
نیز ادامه داشــت، اینگونه رقم خورد که ساعت 21 پنجشنبه 17 
تیرمــاه تعــدادی افراد بــا هویت نامعلوم با در دســت داشــتن 
پاکاردهایی با مضمون اعتراض به توقیف »ســام« در مقابل 
ســینمای کوی دانشــگاه تجمع کردند و با تحریک دانشــجویان 

و پخــش اعامیه جرقه های اولیه آشــوب را ایجــاد کردند و این 
عــده با گذشــت کمتر از یک ســاعت بــا خروج از کــوی اقدام به 
تجمع غیر قانونی و ســردادن شــعار در خارج از کوی کردند و با 
حمله به تعدادی خودرو، فضای رعب و وحشت ایجاد کردند. 
تاش نیروی انتظامی برای بازگرداندن دانشجویان به خوابگاه 
بی نتیجه ماند و رفته رفتــه تظاهر کنندگان با نیروهای انتظامی 
حاضر در صحنه درگیر شدند. تحرکاتی که با تحریکات انجمن 
اســامی دانشــجویان و برخــی چهره هــای سیاســی رفتــه رفته 

شــدت می یافت، با حمایت ســلیمانی معاون امور دانشجویی 
و فرهنگی دانشــگاه تهران همراه شد و این حمایت ها جسارت 
 تظاهر کننــدگان بــه عوامل انتظامی را بیشــتر و بیشــتر می کرد.
نیمه شب 18 تیرماه، تشنج در خیابان های اطراف کوی شدیدتر 
شد. شکستن شیشه های مهدکودکی در مقابل کوی، آتش زدن 
لاســتیک و حمله به خودروها و بســتن معابر و هجوم به ناجا و 
گروگان گرفتن سه سرباز نیروی انتظامی، چاشنی درگیری های 
18 تیر شد و تا صبح ادامه داشت و سخنرانی های تحریک آمیز 

اعضای انجمن اسامی دانشجویان بر آتش آشوب ها می افزود. 
دســتور خــروج ناجا از صحنه درگیری ها پس از جلســه شــورای 
تأمین اســتان موجب شــد تــا تعــدادی از عناصر مشــکوک نیز 
وارد صحنه شــوند و درگیری ها تا عصر جمعه 18 تیرماه ادامه 
داشت و پرتاب کوکتل به سمت عوامل نیروی انتظامی مستقر 
در مقابل کوی دانشــگاه به آتش گرفتن دو تن از عوامل وظیفه 
انتظامــی منجــر شــد. موســوی لاری و مصطفی معیــن وزرای 
کشــور و آمــوزش عالــی به دانشــجویان کــوی ملحق شــدند اما 

تجمع کنندگان به موســوی لاری نیز حمله کردند، در این میان 
بعضی فعالان سیاســی از جمله فائزه هاشمی، مجید انصاری 
 و فاطمــه کروبــی به نوبت در جمع دانشــجویان حاضر شــدند.

بعد از غائله 18 تیرماه بود که مصطفی معین با استعفای خود 
برخــورد بــا تجمع کننــدگان را »حمله به حریم امن دانشــجو« 
خوانــد و ســید محمد خاتمــی از آن بــه عنــوان تــاوان افشــای 

قتل های زنجیره ای یاد کرد.
عکس ها: آرشیو عکس روزنامه ایران
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